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Formanden har ordet
Sommeren kom til Danmark. 
Bedst som vi alle troede, at i år kom sommeren ikke alligevel, så pludselig en weekend i 
juli 2012 stod solen højt på himmelen, og varmen steg til 23 grader og vi kunne bade i 
Øresunds bølger, og det var meget passende, for  den 20-22 juli havde vi alligevel valgt 
at lægge det Nordiske Nauticat Træf 2012.
Vores venner fra Norge og Sverige kom med stort humør og flotte både. Alle viste 
en glæde og et engagement, som vi ikke havde, turde håbe på, men det var en positiv 
overraskelse for os alle, at de virkelig havde set frem til at komme, og for dem betød 
det ikke noget, hvor langt de skulle sejle eller hvor i Danmark træffet blev holdt, blot 
vi var sammen og kunne glædes os tilfælles og se hinandens både.
Der er mere detaljeret beskrivelse om træffet inde i bladet, så se frem til at læse det.
En stor del af os fra træffet valgte at sejle videre på sommerferie fra Rungsted. Det var 
skægt at mødes tilfældigt i de Danske havne rundt omkring.  Billeder og andre skægge 
oplevelser samt en nordmands oplevelse kan læses på www.nauticatklubb.no  .
Vi blev enige om, at i år 2014 skal vi ses igen og at træffet skal holdes i Sverige i byen 
Marstrand, og det lyder spændende. Denne gang må der så være kortere vej for vores 
vest medlemmer.
Bestyrelsen arbejder på at klargøre næste generalforsamling og dagsorden for denne, 
indkaldelse følger jf. vedtægterne. Der afholdes bestyrelsesmøde efteråret 2012. 
Klubbladet er stadig i behov for JERES indlæg og beretninger så tøv ikke med at sende 
mail eller rejsebeskrivelser til vores altid ”ready” redaktør.
I skrivende stund kommer efteråret snigende og vores både skal snart på land og vin-
terklargøres, så hvis du har noget du gerne vil vide, så kan man med held finde hjælp 
og beskrivelse på vores hjemmeside omkring råd mm.
Tak til alle jer der bidrager med gode råd og hjælp til alle os andre.
Vi har hørt i krogende om en stigende interesse omkring ”flodsejllads” altså Nauticat 
både der tager turen sydover gennem Europas floder og vandløb, det var da spæn-
dende at høre nærmere om jeres oplevelser på ”Europas vandveje” både om dybder 
og sluser samt de lande i har besøgt. Så frem til tasterne og skriv, vi læser gerne om 
jeres oplevelser.

Til sidst vil jeg gerne ønske alle et godt efterår.
De bedste hilsner fra 
Peter Wolff, formand.
Forsidebilledet:
Frederiksværk, et lille udsnit af deltagerne ved træffet.
 Billedet er venligst stillet til rådighed af Marianne Davidsen
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 Sommeren 2012  ” Een Catte”- historier, set 
med besætningens øje ! 
På en weekend tur til Endelave, først i juli mdr. havde vi dårligt 
lagt til kaj, før en anden nauticat ejer, der også var på vej ind i havnen 
råber:Er I på vej hjem, eller hvad ”? Svar:” nej, men nu kan vi jo overveje 
det ”. De nyankomne var Lone og Johnny, i ”Pretty Women ”.senere på 
aftenen, spurgte vi ”om de ville have et glas vand eller andre læskende 
dråber? tørstige var de, men ”Lone skal først lige have Vasket op, så 
kommer vi ”. 

Vi havde mødt hinanden nogle år tidligere i vores hjemhavn, hvor de 
tilfældigt havde lagt til ved vores bro, der blev holdt ”åben båd”, som trak 
ud på natten. 

Tiden går jo som bekendt hurtigt, i godt selskab, også denne gang, uret 
havde i alle tilfælde passeret godt og vel midnat, da vi sagde godnat til 
hinanden, og tak for nogle hyggelige timer sammen. (jeg tror ikke der var 
tørstige sjæle mere.) Lone og Johnny ville sejle hjemad næste dag. 

I aftenens løb, havde Lone og jeg (Marie) talt om, at vi hver især kunne 
tænke os at sammenfatte lidt materiale, til foreningens blad, om de 
oplevelser, sommerens sejlture ville give.  

(Marianne efterlyser også lidt om de Danske øer, jeg vil gør et forsøg) 

Ganske rigtigt, de var klar ved 9-tiden, jeg vinkede farvel, Niels sendte dem 
en venlig hilsen fra dynerne, han mente at have ondt i håret, og lyset ikke 
havde godt af ham. 

Vi tog hjemad, dagen derpå, og gjorde klar til endnu en sommertur. 

Der var en, der var to, der var tre ”Catte” på 
Bogø! 



Cat-A-Log Danmark4

Tirsdag d. 17. juli, ved middagstid startede vi fra Horsens, 

med kurs mod øst, vejret var ret luftigt, overnatter ved Hjarnø, ved 
udmundingen i Horsens Fjord, måske det ikke er så vildt i morgen. 

Onsdag morgen, afgang mod Lillebælt, der i næste omgang var tiltænkt som 
stop, men hvor var ikke planlagt, så derud af, det gik, og Bogø, var i 
sigte, og vi besluttede, at nu var det godt for i dag, efter 60 mil. 

Og hvad ser man så, i den lille havn, to nauticatte med deres besætninger, 
på vores tur, ned igennem bæltet havde vi også set flere af slagsen, som var 
ude at blive luftet. Sjovt, når man møder disse både, kan man næsten 
mærke, hvad folk tænker, ” sjovt nok, der er en magen til vores” 

Efter at vi havde fortøjet, gik snakken hurtigt i gang med Betina og Brian 
fra ”Lerchen” efter at have hentet billet i automaten, kom jeg i snak med 
Jørgen fra ”Miss Futte” af Juelsminde, her kan så nævnes at Jørgen og hans 
kone Jytte ikke var medlem, af vores forening, men både ”Lerchen ”s 
besætning og os, gjorde en kraftig indsats, for det, vi uddelte foldere og 
blade, indtil modsat er bevidst, tror vi på et godt resultat.  

Næste formiddag havde vi mini træf og 
kaffe komsammen, hos os, og senere 
på dagen inviterede Betina og Brian 
på genvisit, så vi også kunne se deres 
båd. De har rigtig været i gang med 
at istandsætte den, både ude og 
inde, og fået et godt resultat. Men 
som de selv udtrykte det, er der 
meget som kan ændres og forbedres, jo 
flere andre både der opleves, jo flere 
ideer fås til sin egen. Utroligt, sådan 
har vi det også. 

Trods regn og blæst, et par gode dage 
på Bogø, sammen med dejlige mennesker, med den samme interesse, og i 
skrivende stund, 6 uger efter, plejer jeg mine vabler på fødderne, der var 

”Lerchen”	  familie	  
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Legeplads	  i	  Falsled.	  

:Går	  planken	  ud	  i	  Falsled	  

store som tændstikæsker, i støvler og tykke sokker, var jeg nemlig gået 
efter at indkøbe noget lækkert oksekød, på en gård, ment, det ikke var 
langt, men efter 4 km. vendte jeg om, hjemturen var ingen spøg, bøfferne 
måtte vente til en anden gang. 

Næste formiddag, i regn og rusk, forlod alle tre ”Catte” den lille ø, i løbet 
af en time skiltes vi for 3 forskellige distanationer. Vores næste stop blev 
Falsled Havn, en by vi aldrig hører nogen tale om, undtaget kroen, så 

den stilede vi imod, ikke kroen men 
havnen! En smuk tur igennem den 
afmærkede rende, ind til havnen, 
hvor der var masser af plads, ved 
pælene. Efter fortøjning, finder vi 
havnefogeden. Her er billigt at ligge, 
gode toilet og bade forhold. Her er 

helt utroligt rydeligt, rent både ude og inde, på 
havneområdet er der fine beplatninger der 

giver læ ved de mange indrettede grill pladser, de smukt klippede 
græsarealer, området til børnene ikke at forglemme. Både mødet med 
havnefogeden og de lokale sejlere, gav os et dejligt roligt indtryk, de var 
klar til at fortælle om deres by og havn. 

I de 2 dage vi var her var der havnefest, med mange forskellige indslag, bl.a. 
brandbiler med fuld udrykning, der underholdt de mindst med en tur, 
kapsejlads, revy, gå planken ud, og ikke mindst musik, i flere arter, bl.a. 
underholdt Rock Nalle, lørdag eftermiddag. 

Havnen drives af de lokale, det går 
tilsyneladende fint, den er også 
udvidet for et par år side. 

Vi kan fint anbefale at gæste havnen, 
er I træt af den mad, som fremstilles i 

eget køkken, kan den berømte kro jo 
besøges, det er her, de berømte 
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kommer i helikopter, indtager deres frokost, og letter igen, betror de 
lokale os, kroen er også smukt beliggende i den lille by, velbekomme! 

Efter at have haft en del blæst de seneste to døgn, vil det være skønt med 
bedre vejr. 

Søndag vågner vi ved 7-tiden, dejligt solskin og kun 4-5 i vind, ud af 
havnen 8:20- med kurs mod Fåborg. 

Undervejs møder vi endnu en ”cat” og i havnen en til, ”Blue Star” fra Hou, 
med Ove Olesen og sin familie. Da vi fortøjer i havnen, er der straks en 
hjælper klar ved fortøjningen, hvor kom hun fra? selvfølgelig fra en ”Cat”, 
”Birgit” som var hjemmehørende i Fåborg, de var på vej ud på tur. Hurtigt 
var vi enige om, at det var en mø.. sommer, indtil nu. Vejret fortsatte 
resten af dagen, at være upåklageligt. 

Ved ankomsten til havnen, var der ikke mange både i havnen, men i løbet 
af 3-4 timer, havde det billede ændret sig, indtil sent på aftenen, dukkede 
der stadig optimister op, for at se efter en ledig plads.  

I dagens løb fik vi indkøbt nyopgravede kartofler og ny røget makrel, til 
aftensmaden, det var ikke så ringe endda. En velsignet ro sænker sig over 
området, stadigvæk synes vi at det er vidunderligt, at en sådan ro kan finde 
sted, med så mange forskellige mennesker, samlet på et forholdsvis lille 
sted. 

Mandag, endnu en skøn dag, kun lidt vind, med masser af dejlig sol hele 
dagen, havde næsten glemt, hvordan det kan føles, men helt skønt var det. 
Efter morgenkaffe, fik vi provienteret til et par dage hen i ugen Ved 
middagstid, ser vi at endnu en ”Cat” er kommet i havn, og minsanten om 
det ikke er en vi kender fra hjemegn, Artemis ll med Tonni Friis og frue, 
efter at have taget et par rundture i havnen, for at finde en tom plads, det 
var forgæves, gik deres tur hen til den nye afdeling. 

Nød resten af dagen, efter et besøg hos bådforhandleren, på havnen. Vi 
havde et ønske om at finde sådan en lille dims, der kan fastgøres på en 
wire, evt. kan den bruges til fastgørelse af tovværk, eller andre små 
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Lyø.	  Stranden	  i	  baggrunden.	  	  	  

finurlige ting, det var på Lone og Johnnys båd, vi så en sådan, i stor 
udstrækning også i Falsled var de anvendt, og det var der de lokale fortalte, 
at de kunne købes i Fåborg, som sagt, så forsøgt. ved henvendelse var der 
også et lyst hoved som vidste, hvad det var vi søgte. Vi købte 4stk”. 
Aladdin klamper, Medarbejderen så helt forkert ud ved dette antal, han 
syntes det var mange, men som han sagde: ” han solgte da gerne”. 

I den korte tid vi var i Fåborg, gav det indtryk af at være en by med megen 
orden, renhed og store områder med beplantninger i beder og i krukker, 
på torve og gader. Dejligt at se at ikke alt bliver ødelagt, som vi så ofte ser. 
smukke gamle huse, er der mange af, gyder og stræder, og ensrettede 
gader i stort tal. 

Aftensmad og alm. Slap af hygge, gør klar til at tage mod Lyø i morgen. 

Tirsdag, afgang mod Lyø, i vores sejlertid er det tredje gang vi anløber 
Lyø. Vi er her i 3 dage, med vidunderligt vejr, kunne ikke fås bedre, en 
travl havn, stor udskiftning, hver dag. I dagene var der ca. 200 både i 
havnen og ca. 75 udenfor, for anker. øen er i vore øjne ret fortryllende, 
landlig idyl i stor udstrækning, en god købmand, der kan klare de fleste 

fornødenheder, en sejler kan gå tom 
for. Rig mulighed for dejlige gå og 
cykelture. For børnefamilier, er der 
en pragtfuld strand, langt, langt ud, 
inden der er bare lidt dybt, et rent 
fluepapir, i de dage vi var på stedet.  

Her var der også friske fisk, men en 
anden gang, må jeg huske at være 
der inden kl. 9, ”det er jo ingen 
døgnforretning” gjorde han mig og 

andre tydeligt opmærksom på! 

  Et par andre ”Catte” blot ikke medlem i vores forening, på daværende 
tidspunkt, gæstede også øen, i dagene. 
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”Delta”	  Jens	  Koch	  og	  frue.	  

Fredag afg. 9.30, kurs mod Årøsund Havn, fortsat fantastisk vejr, 
efter indkøb af havnebillet, gik det straks til en fiskekutter, der solgte friske 
fisk. Efter køb af fisk, og spist frokost, forløb dagen ganske roligt, der var 
ikke størrere udskejelser, aftenturen gik omkring færgehavnen og en is at 
guffe på, vi så ikke en eneste ”Cat” denne dag. 

 Lørdag ved titiden ligger vi til ved olietanken, inden vi forlader byen. 
Og så af sted mod Haderslev. En halv time senere, begynder regnen at 
sile ned, og den vedvarer hele turen ind til byen, fjorden har ganske mange 
smukke sving og drejninger, og et rigt fugleliv, aldrig har vi set så mange 
svaner på en gang, der var ællinger i forskellige størrelser, et smukt syn. 
Fjordens facon henleder vores opmærksomhed på floderne nede sydpå, 
ganske vist er her ingen sluser, men alligevel. I løbet af dagen ændre vejret, 
og der bliver dejlig sol igen. Slutter dagen af med af få indstillet tv, for at se 
lidt OL. 

Søndag har vi aftalt med vores søn, at hans motorcykel havde godt af at 
blive luftet, så han gør os besøg, igen regn, men det klarer op senere. i et 
par timer vandrede vi rundt og så på byen, også en gammel by med 
brostensbelagte gader, og gamle bygninger, de fleste i fin stand. 

Mandag siger vi farvel til Frantz, over middag tager vi ”flodturen” tilbage 
ud af fjorden, en enkelt ”Cat” møder vi undervejs. 

Velankommen til Årø, efter et par timers sejltur, får vi et stykke mad 
og en slapper, I dagens løb kommer der en del kraftige regnbyger, og der 
er en lind strøm af både, som søger ly for natten. 

Tirsdag, vågner til dejlig sol, 
efter morgenmad tager vi 
cyklerne frem, og runderer 
øen, besøger de fleste 
steder, der bliver gjort 
opmærksom på havnens 
opslagstavler. frokost, 
middagshvile, og så atter 
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mylder af nye sejlere. Og sandelig er der i dag en ”Cat” imellem, det er 
Inger og Jens Koch, i ”Delta”. Efter aftensmaden sender vores ”Cat” en 
sms til den anden,”Hej Delta, du er nok kommet langt hjemmefra, hilsen 
Espansiva!” Et svar kommer senere fra Delta, ”Ha ha, det var en lang tur, 
og du har sejlet dobbelt så langt!”Dejlig komonikation! 

Dagen slutter med en gang OL,  

Onsdag en diset morgen, men lun, har bestemt at gå nordpå, 
afgang 915, godt middag fortøjer vi i Skærbæk, behagelig tur med kun 
lidt rul, havde der været lidt mere vind, havde ham der hiver sejl op, nok 
gjort det, så havde vi været fri for rul. 

Vi vidste godt at der var flere ”Catte” hjemmehørende her , 
og der var også nogle hjemme. Dagen sluttede med det mest lune og 
behagelige vejr, helt utroligt at metrologerne lover dårligt vejr i morgen, vi 
får se, hvordan det går. 

Afgang Skærbæk torsdag, stille tur, passerede et par ”Catte”, inden vi 
nåede ind i den gamle havn i Fredericia. Vi havde hørt god omtale fra en 
anden ”Cat”. Ganske rigtigt, inde midt i byen lige med det samme, en lille 
hage i det hele, er at der er langt til den nye toiletbygning og, 
billetautomaten, vi synes ikke der er godt afmærket, håber det kan ændres 
til næste år. Et helt andet havnemiljø og om råde der tydeligt bærer præg 
af, at der for nylig har været en anden industri i området. Byen har forsøgt 
at lokke borgere ned i området, ved at tildele et stort område med 
forskellige pallekasser, i en behagelig arbejdshøjde, bl.a. med blomster og 
grøn sager, i mange varierede udgaver, meningen var nok at gøre området 
aktivt og eftertragtet, i en form for fritidsbeskæftigelse, hegnet ud mod 
vejen var også beplantet, på en måde vi aldrig har set før, hvis vi stod for 
skulle plante, var det en find ide at efterligne. set med vores øjne, er vi 
ikke sikre på, at det er slået så godt an som beregnet, lidt synd, for ideen 
kunne være god. 
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I fantastisk vejr, starter vi lørdag 8:05. 
Den bedste tur over Vejle Fjord, vi 
nogensinde har haft, med kun få og 
behagelige rulleture. Den sidste 
destination, inden hjemmehavn, var 
Juelsminde. Her er også flere 
”Catte” hjemmehørende. Vi havde godt 
hørt at Bente og Frits i ”Katania”, havde 
fået ny plads, det er sandelig en fin plads, 
så de kan holde kontrol med, hvilke både, 
der er på vej ind og ud, vores invitation, 
til en kop et eller andet, kom ikke som 
nogen overraskelse !!!!!! 

Nå, et lille besøg her ved os, senere en 
rundering på havneområdet, strøgbutikkerne, her var der udsalg, 
aftensmad, og så gik vi på besøg hos den ”Cat” og besætning, der har 
kontrol over havneindløbet. Vi siger tak til Bente og Frits, for en hyggelig 
aften, en herlig måde at afslutte, nogle rigtige dejlige dage, på” Espansiva”. 
Hjemturen næste dag var hel perfekt, sol og varme, der var kun grund til 
at få vasket noget tøj, en tur igennem haven, og så af sted igen ud på 
bølgen blå. 

Liggetiden i havnene er forskellige, det er på den måde vi finder det 
hyggeligt. 

I skrivende stund har vi været på Tunø - Endelave, to skønne øer, som vi 
ofte tager til, og skal igen her i uge35, til Tunø, så må de vilde brombær 
være modne, de er bare gode, har en hel anden smag end de, vi kan købe, 
sidste gang, vi var på øen, var det skønne hyben den stod på, de syltede 
hyben er ret eftertragtede. Slog også lige en vending omkring Juelsminde i 
den seneste weekend, i byen er der tit ”fest” i gaden af en eller anden 
afskygning. Selvom vi ikke selv skulle til ”Juelsminde Run”, er der altid 
hyggeligt. 

”Katiana”,	  Bente	  og	  Frits.	  
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Ellers har vi ikke set mange ”Catte” på det seneste, kan det være rigtigt at 
de allerede er gået i vinterhi? 

Vores er ikke endnu. 

Nok for denne gang, håber alle har haft en 
god sommer, samlet mange ideer til det 
næste års sejlture, med vore dejlige både. 

Niels og Marie. 

 

”Espansiva
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Tyveri fra båd.
Desværre er der mange, der har oplevet indbrudstyveri i sit eget hjem, sommerhus eller fra 
bilen. Fælles for de skadesramte er, at de står tilbage med gennemrodede hjem og mistede 
ejendele – men det værste er dog, at fremmede personer har krænket ens egne private 
enemærker. Selv en grundig hovedrengøring kan ikke fjerne det ubehag, som indbrudstyvene 
har efterladt sig.
Men hvordan er det nu med forsikringsdækningen, hvis der sker tyveri fra båden. Som eksa-
mineret assurandør, vil jeg tage udgangspunkt i 2 indbrudstyverier vi havde i Santa Barbara i 
2010. 
Vi havde haft båden på bedding i fregathavnen i Ebeltoft, og vel tilbage i vandet blev den lagt 
langskibs ved en af broerne. Sikkert aflåst tog jeg hjem til Randers, men da jeg vendte tilbage 
til Ebeltoft efter et par dage, kunne jeg på afstand se, at døren til styrehuset stod på klem. 
På de sidste meter hen til båden, gjorde jeg mig bange anelser om, hvad der ventede mig bag 
den opbrudte dør.
Det syn der mødte mig, var langt værre end jeg havde forstillet mig. Alt var rodet igennem 
– alt !  Kistebænke stod åbne og hynder lå spredt. Indholdet i skabe og skuffer, hvis det da 
ikke var stjålet, lå spredt overalt på dørken. Alle lemme, skuffer og skabsdøre stod mere eller 
mindre åbne. Alt var gennemrodet, og det meste af det indbo, som var medtaget inden sejl-
sæsonen, var stjålet. Bag nedrullede gardiner, havde tyvene haft god tid til at ”sortere” i vores 
private ting og sager. Chokerende syn og fuldstændig uoverskueligt.

Først ringede jeg til politiet, for at anmelde ind-
bruddet. De ville ikke komme til gerningsstedet 
for at optage rapport, men til gengæld fik jeg et 
journalnummer af den flinke servicemedarbejder. 
Kontakt til forsikringsselskabet, hvor både ind-
boforsikring og lystfartøjsforsikring måtte i brug.
Indboforsikringen dækker det almindelige indbo, 
som medtages i båden. I forsikringsbetingelserne 
beskrives undtagelser og begrænsninger for den 
aktuelle dækning. Vær opmærksom på, at dæknin-
gen efter tyveri for almindeligt indbo i lystfartøj 
kan være begrænset til en procentdel af indbo-
forsikringens pålydende sum.
Eksempel: Policens anførte forsikringssum, 
1.000.000 kr.  Dækning af alm. indbo, der medta-
ges i lystfartøj er dækket med op til 10 %.   Dvs. 
at forsikringen i dette eksempel dækker maksi-
malt 100.000 kr. af medtaget indbo i båden. Dette 
gør sig gældende i eksempelvis Danske Forsik-
ring og Topdanmark.
Eksempelvis Bauta Forsikring har en fast sum på 
ca. 38.000, mens GF Forsikring er nemmere at 
forstå. Her dækkes indbo som medtages i båden – mens man er i båden. Når båden forlades 
efter weekendens sejlads, er der ingen dækning. Codan har en bedre dækning for almindeligt 
indbo i båd. Her kan man kombinere den ønskede dækning på henholdsvis indboforsikring 
og bådforsikring.

Krævede kun en stor skruetrækker
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I nogle forsikringsselskaber kan der på bådens egen forsikring indtegnes ekstra dækninger 
på almindeligt indbo. Tjek både policen på privat indboforsikring og bådens egen forsikring, 
og opgør summen på det private indbo, og gør det når båden er pakket op for en lang som-
merferie. 
Hvis båden brænder, gælder mere eller mindre de samme betingelser som ved tyveri. Tjek 
egne forsikringsbetingelser.
Hvis fartøjet forliser, er der ved langt de fleste forsikringsselskaber ingen dækning på den 
almindelige private indboforsikring. Her er det kun bådens egen forsikring, der med den på-
tegnede ekstra dækning for private ejendele, der kan yde erstatning.
Lystfartøjsforsikringen omfatter båden, det udstyr der er påmonteret og andre dele eller 
ting, som er en del af bådens drift. Læs jeres betingelser om hvad der er dækket og ikke dæk-
ket. Omfatter forsikringen eksempelvis redningsflåden og påhængsmotoren, der hænger på 
søgelænder.
I vores tilfælde var det ved første indbrud bla. elektronik, nødraketter, motorolie og reser-
vedele til motoren der var omfattet af bådens forsikring. Ligeledes var der dækning for de 
skader, der var forvoldt på døren efter voldeligt opbrud.

Hvordan opgøres skaderne.
Jeg lavede flere regneark, hvor alle de stjålne effekter blev påført og opgjort. Tog en kahyt, en 
skuffe og en kistebænk ad gangen. Eksempel: Klædeskab i agterkahyt; 4 sæt sejlertøj, mærke 
og størrelse. 2 skjorter mand str. og mrk., 2 par sejlerstøvler osv. Øverste skuffe i styrhus; 
gaffelnøgler 8-22 mm, skruetrækkere størrelser og art, tænger osv. – alt noteret i detaljerede 
størrelse og mærke. Så mange oplysninger som muligt. 
Da de detaljerede lister var lavet, sendte jeg tingene i udbud til relevante udbydere. Minimum 
2 leverandører fik lov at give pris, og alle fik at vide, at det drejede sig om forsikringserstatning 
efter tyveri, og den billigste ville blive valgt. Da alt materiale var indsamlet, blev det hele over-
draget til forsikringsselskabet, med ens egne betragtninger af hvilken leverandør, der kunne 
være de bedste til særlige beklædningsgenstande eller specialværktøj.
Et kæmpearbejde at opgøre diverse lister, men det kom os til hjælp mange gange i det videre 
forløb. Ligeledes havde jeg taget fotos af skaderne, og kopi af gamle fotos, hvor eksempelvis 
sejlertøj og andre ejendele kunne ses. Det hele sendt med til forsikringsselskabet som bilag.
Nem og professionel behandling hos forsikringsselskaberne og erstatning uden forbehold. 
Nemt at genskaffe de stjålne ting og sager, da den valgte leverandør blot skulle pakke varerne 
efter den liste, der var afgivet priser efter.
Den samlede erstatningssum lød på knap 75.000 kr. Beløbet dækkede alt fra dyrt sejlertøj, 
sko, støvler, badehåndklæder, sengelinned, barbergrej, tøj, alt håndværktøj, elektrisk værktøj 
og specialmedicin for langfart. Tog dog ikke de dyre redningsveste, men til gengæld stjal de 4 
livliner – hvad de så end skulle bruges til. Plastbøtter fra pantry, Knor-blandinger – og en ”Ci-
tronmåne” i original indpakning. Og sidst men ikke mindst oprydning og rengøring af båden.

Nu igen
Efter godt en måned, sejlede vi hjem til vores kajplads i Randers, hvor der straks skulle instal-
leres en god og virksom tyverialarm i båden. Episoden fra Ebeltoft skulle bare ikke gentage sig. 
Hjemkomst til Randers en mandag aften i Pinsen. Tirsdag formiddag blev vi ringet op med 
beskeden om, at der havde været indbrud i vores båd. Det var næsten ikke til at bære. Var der 
nogen der vidste, at Santa Barbara var tilbage i Randers med nyt indbo, eller hvad ?
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Men fremgangsmåden var en anden. Ruden i dø-
ren var smadret, og tusinder af glasstykker fra 
det hærdede glas var overalt. Det samme forløb 
med politi og forsikring gentog sig.
Vi kunne bruge de detaljerede liste fra sidste 
skade, men denne gang var det mere udstyr fra 
båden, der var stjålet. Men privat indbo og værk-
tøj gik heller ikke tyvene forbi. Denne gang var 
det stjålne værktøj også benyttet til at afmontere 
fastnaglede lamper og elektronik. Dele af største 
værdi, kan nævnes vindgenerator og 2 solpaneler 
til en samlet værdi på over 30.000 kr. – den sam-
lede erstatning blev på godt 70.000kr.

Hvem kan afsætte vindgenerator, solpaneler, ba-
dehåndklæder, sengelinned, plastikbøtter og en 
citronmåne. Vi har selvfølge en ide om i hvilken 
retning den nye kikkert skal rettes. Så derfor har 
vi i år, hvor vi har sejlet i Østersøen, spejdet en 
ekstra gang efter baltiske både med påmonteret 
vindgenerator med særlige kendetegn, mit aller-
bedste gule sejlertøj fra HH eller en græssende 
ko med en livline om halsen.
Jeg vil opfordre alle sejlere til at få det fulde over-
blik over, hvorledes Jeres 
forsikringer dækker, hvis 
der sker tyveri eller anden 
skade på privat indbo, der 
medtages til båden – og 
som forbliver i båden i sejl-
perioden. Hvordan er dæk-
ningen ved tyveri, brand og 
vandskade – herunder også 
forlis.
Tjek også forsikringsbetin-
gelserne ved sejlads i frem-
mede farvande, som ek-
sempelvis Finland, England 
og Holland.
Hvis der er det mindste 
tvivl omkring forsikringsdækning af private ejendele i båden, skal I kontakte Jeres eget forsik-
ringsselskab – før skaden sker. Og en gylden regel – få det på skrift, mens I er enige.

I næste nummer vil jeg skrive lidt om installering af tyverialarm i båd.  

Lars Secher Nielsen
Medl. 58

Dør i styrehus afdækket efter ruden blev 
smadret

Targabøjlen ryddet for solpaneler og vindgenerator
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Det var i 
Rungsted….
Selvom vi ikke havde mulighed for at 
holde sommerferie i juli, ville vi da med 
til træffet. Det lykkedes at få lagt et par 
ekstra fridage.

Planen var lagt, onsdag til Hundested, 
torsdag skulle der så sejles igennem, så 
vi ville være i Sundet eller måske allerede 
ankomme sidst på torsdagen.

Men et er planer, noget helt andet er 
virkeligheden. Det lykkes os at holde fri 
onsdag eftermiddag, så vi kunne komme 
under broen, før eftermiddags spærretid. 
Da vi nu var kommet så tidligt af sted, var 
det bare ud af fjorden og østover. 

Den først del af turen fra Hundested 
mod Helsingør var med en hel del uro på 
vandet, men det blev da heldigvis bedre 
de sidste par timer. Da vi nåede Helsin-
gør var det endnu ikke helt mørkt, så vi 
besluttede os for natsejlads ned gennem 
sundet.      

Der er jo en hel del havne i Sundet, så 
det var jo med at finde den rigtige, men 
fra havnelodsen kunne vi læse at Rungsted 
havn havde et rødt blinkende lys ved ind-
sejlingen, de øvrige havne i området havde 
fast rødt lys. Så nu var det med at finde 
det blinkende lys, det kunne heldigvis ses 
på god afstand. 

Da vi ved midnatstid nærmede os havnen, 
kom der desværre forandring i vejret, lidt 
mere vind og ikke mindst regn.  Så det var 
på dækket for at hold behørig udkik, der 
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skulle jo være nogle afmærkninger mod 
grundet vand, før indsejlingen til havnen. 
De var bare ikke til at få øje på, vi så en 
enkelt, da vi passerede de i et par meters 
afstand. Vi havde fået lagt kursen rigtig, vi 
undgik grundene og snart efter var det ind 
gennem havnehullet. Lige en tur rundt for 
at komme ned mod broen ved ShipShape, 
hvor vi skulle ligge. 

Vi blev lige råbt an, af en anden Nauticat, 
der havde været midlertidig fortøjet, han 
havde været nede og se, hvor han ville 
ligge. Nå men så måtte vi jo lige tage det 
med ro, men vi fandt da en plads, på siden 
af en 331. Der var allerede ankommet en 
hel del Catte.

I løbet af natten kom der endnu et par 
både, så allerede torsdag morgen var det 
et flot syn. Da vi ikke havde forventet, at 
der ville komme mange både før tid, havde 
vi desværre ikke planlagt noget fælles ar-
rangement torsdag.  Men det var nu ingen 
hindring, alle faldt hurtigt i snak. Der blev 
hejst signal flag, arrangeret shoppingture, 
ligesom der blev aftalt hvor aftensmaden 
skulle indtages.

Både torsdag og fredag var der besøg af 
journalister og fotografer.
Bådmagasinet har skrevet en del
http://www.baadmagasinet.dk/nyheder/
nyheder/tursejlads/1681-nauticat-traef-i-
rungsted-havn/page
http://www.baadmagasinet.dk/nyheder/
nyheder/tursejlads/1709-god-stemning-
ved-nordisk-nauticat-traef/page

Frederiksborg Amts Avis var også forbi
http://www.sn.dk/Flydende-sommer-
huse-i-Rungsted-Havn/Hoersholm/arti-
kel/213377
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Hellers
www.Hellers.dk

Kastrup Strandpark 9, 2770 Kastrup  3250 3017, hellers@hellers.dk

UDSTYR TIL DIG OG BÅDEN

!PRIS 
PLASKER

Åbningstider gældende til 15.3.2013

Man-fre* 10.00-17.30
Lørdag 10.00-15.00

Søndag Lukket
*jan+feb ondsag lukket

BESØG BUTIKKEN I KASTRUP 
WEBSHOPPEN 
HAR ALTID ÅBEN!

SOLENERGI

DIGITAL YACHT 

SEAGO YACHTING

NASA MARINE

XTREEMCOAT

REFLEX FORTØJNING

OG MEGET MERE
UDSTYR 

TIL DE RIGTIGE PRISER

PERSONLIG NØDSENDER
Wamblee W420 Personlig SART 
AIS med GPS, der aktiveres 
ved kontakt med vand.
Bruges af lodserne hos 
Danish Pilot Service.
Best. nr.105705

2.59900
HELLERS PRIS

LAKKEN- MED EKSTREME EGENSKABER

ULEMPER.
Det er straks værre. 
Den største ulempe er nok, 
at man bliver nød til at gøre 
det ordentligt første gang, for 
det holder i rigtig mange år. 

FORDELE.
Dem er der rigtig mange af! 
Med det rigtige håndelag kan man opnå et fantastisk
glansfyldt resultat, som vil blive beundret af mange; 
OG DET HOLDER!
• Vedligeholdelses interval på 6-8 år. 
• Enorm stor slidstyrke.
• Høj elasticitet.
• Diffusionsåben, tillader træet at ånde.
• UV og vejrbestandig.
• Fremragende glans.

INDRETNINGSMATERIALER 
Frisk kahytten op med nyt ”tapet”. 

3mm tykt pvc-skum. Let at lægge rundt om 
skarpe hjørner. Isolerer for varme/kulde og 

modvirker kondensdannalese. Flammesikkert.  
UVA- og rådbehandlet. Formbar i alle retninger. 

Bredde ca. 140 cm. Vægt: 1,4 kg / m
Best. nr 83801

11000
HELLERS PRIS

8900
HELLERS PRIS

LIM CASCOFLEX   
Vandbaseret 
dipersionslim.
1 liter pr. 4-6 m². 
Best.nr 83802
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Desuden var Niels Quist forbi
http://www.demotix.com/news/1346827/nauticat-club-arranges-naughty-cats-rally-
denmark#media-1346775

Hen over torsdagen og fredagen kom der en hel del flere både, så vi lå tæt pakket 
både ved ShipShape og på Nokken.
Det var lykkedes at leje et lokale på havnen, hvor vi kunne være, men desværre et 
tomt lokale. Men inden fredag aften fik Lone og Johnny arrangeret at vi kunne leje 
borde og stole, der blev leveret på havnen.  

Det var super, Marianne og Erik fik hand-
let duge, servietter ect, så der blev pyntet 
festligt op til om aftenen.

En hyggelig aften blev der. Der blev budt 
på hvidvin og snack. Lokalet vi havde le-
jet var med balkon, herfra bød først Pe-
ter Wolff velkommen, efterfølgende tog 
Arne Petter fra Norge og Labbe fra Sve-
rige ordet, hvor de naturligvis takke for 
arrangementet, opbakningen fra medlem-
merne ect. Desuden meddelte Labbe at 
næste Nordiske træf i 2014 ville være i 
Marstrand, datoen kendes dog endnu ikke 
– stort bifald fra de fremmødte.

Ja selv politiet kikke lige forbi for at se, 
hvad det lige var, der var gang i.

 Herefter fik vi gang i en del grill, der blev 
grillet alt fra rejer til vildt, og afsluttet med 
lidt sødt. Under middagen var der præ-
sentation af de enkelte deltagere. Senere 
var der hygge, fællessang og enkelt sang 
– ja underholdning for os alle, super hyg-
geligt.

Hvor sent – eller tidligt – det blev vides 
ikke, men en af de mest udholdende fik 
overdraget nøglen og besked på at låse. 
Det fungerede helt fint.
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Horsens Yachtværft 
- her er din båd i trygge hænder

HORSENS 
YACHTVÆRFT ApS
Gammelhavn 3  ·   8700 Horsens
Tlf: 25578781  ·  Fax:75614902
info@horsensvaerft.dk  
www.horsensvaerft.dk

Alle former for riggerarbejde

Værftet tilbyder bl.a.:

•   Vinteropbevaring.

•  Bådebyggerarbejde og glas-
fiberreparationer.

•  Motor service. Nannidiesel

•  Installation og salg af elektronik 
og andet maritimt udstyr.

•  Nybygning.

•  Aptering og snedkerarbejde
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Lørdag morgen var ShipShape vært for 
morgenmad på Cafe Nokken.  Selv om 
flere ikke havde fået megen søvn, var der 
stort fremmøde til morgenmaden.

Efterfølgende var der ’åben båd’, hvor-
dan det lige forløb kan jeg desværre ikke 
fortælle så meget om, ud over at det så 
hyggeligt ud. Havde ikke selv mulighed for 
at deltage, det var på dette tidspunkt vi 
havde besøg af nogle af fotograferne og 
journalisterne. Men hyggeligt så det ud, og 
for flere fortsatte den ’åbne båd’ da til hen 
mod det tidspunkt hvor der var afgang 
mod Bakken.

Det var nogle stykker, der valgte at tage 
en vogn til Bakken. En større gruppe tog 
dog som planlagt toget, hvor der var rig 
mulighed for at nyde udsigten og naturen 
på de forholdsvis korte gå ture til og fra 
stationerne.

Bakken blev da også nydt i fulde drag. Da 
vi mødtes på Valentino til spisning, kunne 
vi da se på den ekstra udsmykning der var 
på flere, at man både havde besøgt skyde-
telte og tombolaer man var pyntet med 
et righoldigt udvalg af små til mellemstore 
tøjdyr samt blomster i flere afskygninger. 
Desværre fik jeg ikke taget nogle gode bil-
leder af disse særlig udsmykkede Nauticat 
medlemmer, men flotte var de.

Valentinos er et hyggeligt sted med plads 
både indendørs og ude, vejret var jo dej-
ligt og vi havde fået plads i den udendørs 
over dækkede del 

Valentino kunne nok have gjort det lidt 
bedre, der var slet ikke tjenere nok. OK 
vi ved der er en hel del ventetid på spise-
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stederne båd i Tivoli og på Bakken, men 
det her var katastrofalt. Flere af tjeneren 
opholdt sig dog også meget af tiden i Bus-
sen et værtshus i nærheden. Så…

Først fik vi en rejecocktail, jeg vil tro den 
var god, min salat og dressing var, men jeg 
fandt altså ikke rejen. Men en super ho-
vedret oksefilet med bearnaise. På dette 
efterhånden fremskredne tidspunkt af af-
tenen, kan jeg ikke huske om vi også fik 
dessert – nej, det kan ikke være på grund af de våde varer, for stadigvæk, så mange 
tjenere var der altså heller ikke.

Men en hyggelig aften var det, vi fortsatte i Ølgod, med rig mulighed for at få lidt 
motion – dans. Her var god levende musik og fin stemning. 

Aftenen eller retter morgenen sluttede med champagne m.v. da der lige var en bryl-
lupsdag der skulle fejres i en af bådene.

Søndag morgen var Nauticat Club Danmark vært for morgenmad på Nokken.  Efter 
taler fra Peter Wolff (DK), Arne Petter Bondy (N) og ’Labbe’ Jan-Åke Sköld (S), hvor 
der blev behørigt takke for et godt træf, blev der udleveret en lille erindringsgave til 
hver båd/medlem. En enkelt båd havde to besætninger, der var skiftedag i Rungsted 
og et enkelt medlem var i camper. 

Nu blev kursen, for vores vedkommende sat hjemover, det var jo desværre endnu 
ikke ferie, så det var bare håndtaget i bund så vi kunne nå broen ved Frederikssund 
før solnedgang.

Flere ferieramte ændrede dog planer i Rungsted, så det var større grupper af både 
der nu fulgtes ad mod Sverige, Bornholm, Ebeltoft og hvor man nu skulle hen.

Tak til jer alle for et dejligt træf. Jeg har allerede meddelt min chef at jeg skal have 
ferie i juli i 2014, så jeg kan komme med til næste fælles Nordiske træf.

Marianne
Unique
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Husk at give dine sejl et  forårs eftersyn

Rabat på nye sejl.

Artikler til bladet bedes fremsendt 
til redaktøren senest 

den 12. november 2012.

 
 

Artikler til bladet bedes fremsendt til redaktøren 
senest den 7. juni 2010. 
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New ShipShape A/S • Rungsted Havn 1 • 2960 Rungsted Kyst • T 4586 8500 • F 4586 8560 • info@shipshape.dk • www.shipshape.dk

Håndværk som i gamle dage  
sejlegenskaber som i morgen
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Nauticat Yachts Oy fra Finland er blandt verdens førende producenter af motor-
sejlere og sejlbåde med dæksalon. Gennem 40 år er der bygget mere end 2.500 
Nauticats fra 32 til 51 fod i en håndværksmæssig kvalitet, der er tilpasset det hårde 
nordiske klima. Men uanset størrelse vil en Nauticat altid være kendt for komfort, 
rummelighed og pålidelighed for sejl såvel som for motor. Velkommen ombord. 

Luksusyachten for sejlere der ønsker komfort
Nauticat Yachts Oy fra Finland er blandt verdens førende producenter af motorsejlere 
og sejlbåde med dæksalon. Gennem 40 år er der bygget mere end 2.500 Nauticats fra 
32 til 51 fod i en håndværksmæssig kvalitet, der altid er tilpasset det hårde nordiske 
klima. Men uanset størrelse vil en Nauticat altid være kendt for komfort, rummelighed op 
pålidelighed for sejl såvel som motor. Velkommen om bord til den mest søsikre og den 
bedste investering i mere end 40 år.Motorsejlere Dæksalon

Håndværk som i gamle dage –
sejlegenskaber som i morgen

 Nauticat 385 fra kr. 2.530.000

Håndværk som i gamle dage  
sejlegenskaber som i morgen
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Nauticat Yachts Oy fra Finland er blandt verdens førende producenter af motor-
sejlere og sejlbåde med dæksalon. Gennem 40 år er der bygget mere end 2.500 
Nauticats fra 32 til 51 fod i en håndværksmæssig kvalitet, der er tilpasset det hårde 
nordiske klima. Men uanset størrelse vil en Nauticat altid være kendt for komfort, 
rummelighed og pålidelighed for sejl såvel som for motor. Velkommen ombord. 

Maritim fornuft på Rungsted Havn hos New ShipShape
Vi værner om din fritid og har altid masser af gode tilbud

Maritim fornuft på Rungsted Havn hos New ShipShape

                      Nu kan du bestille varer direkte på www.shipshape.dkNETSHOP

nauticata5.indd   2 09-06-2011   14:38:42
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Få et tilbud - når det gælder
FORENINGSBLADE • KUVERTER 

BREVPAPIR • VISITKORT
 BREVPAPIR MED GIRO/FIK 
DIGITALTRYK • PRISLISTER

BROCHURE • BLOKKE 
FORMULARSÆT • FAKTURASÆT

ETIKETTER I LANGE BANER

Rønnevej 36 · DK-3300 Frederiksværk
Telefon 47 77 06 09 · Mobil 23 30 85 73

www.njrtryk.dk
info@njrtryk.dk

Nauticat Club Danmark
Bestyrelsen: 

Formand 
Peter Wolf
Ågerupvej 69B
4000 Roskilde
Tlf.: 46 59 12 01
pw@pwholding.dk

Desuden:
Koordinator skandinavisk samarbejde
og Tovholder/vinterudvalg

Kasserer
Pia Ankersen
Mølleskovvej 112
4370 Store Merløse
Tlf. 40 69 88 11
pa@dynomet.dk

Sekretær
Marianne Davidsen
Violinvej 27
3650 Ølstykke
Tlf. 47 17 60 43
Bil.:40 72 72 20
faml.davidsen@mail.tele.dk

Desuden:
Tovholder/turudvalg
Samt redaktør

Suppleant/bestyrelsen
Peter Meyer Larsen
Slugten 10, Doverodde
7760 Hurup Thy
Tlf. 49 13 42 33
peter.larsen@adslhome.dk

Turudvalg Tovholder Jylland

Turudvalg Syd/vest 
Formand
Finn Nielsen
og:
Jens Koch
Tlf. 64 41 13 50
mob 30 35 70 08
koch.jp@gmail.com

Teknisk udvalg
Jens Koch
Tlf. 64 41 13 50
mob 30 35 70 08
koch.jp@gmail.com

Næstformand 
Ove V. Olesen
Tværgade 11
8300 Odder
Tlf. 86 54 36 11
Tlf. 51 25 19 20
ovestergaardo@hotmail.com

Desuden:
Koordinator Annonceudvalg

Bestyrelsesmedlem
Finn Nielsen
Ålykkevej 8
5800 Nyborg
Tlf. 65 36 19 35
Tlf. 22 44 13 25
finnnielsen@dbmail.dk

Desuden:
web-master 
Tovholder/teknisk udvalg

Suppleant/bestyrelsen
Bent Nielsen 
Ormhøjgårdsvej 51
8700 Horsens
Tlf. 75 64 17 00
Mobil 30 50 69 56
bent_nielsen@stofanet.dk

Turudvalg Sjælland 
Lone Jensen
Tlf.: 42 60 34 34
johnnydilleng@gmail.com
 
Susanne Petersen
Tlf.: 20 92 42 51
Sanne.petersen0@gemail.com

Revisor
Bettina Hansen
Karlstoftevænget 72
4970 Rødby
Tlf.:54 60 33 48 
Bil.21 61 86 38
jgh@os.dk

Revisor Suppleant 
Anne Nielsen 
Jyderupvej 11 
2700 Brønshøj 
tlf. 38 60 59 12


